
سخنگوی وزارت خارجه چین با دفاع از سیاست های پکن در قبال 
»هنگ کنگ«، از ایالات متحده خواســت تا هرگونه مداخله در امور 
داخلی چیــن را متوقف کند. »وانگ ون بین« ســخنگوی وزارت امور 
خارجه چین امروز )دوشنبه( در پاسخ به برخی اتهامات کشورهای غربی 
از جمله ایالات متحده علیه پکن در خصوص بازداشت ۴۷ نفر از اتباع 
»هنگ کنگ« به اتهام مشارکت در توطئه براندازی، از دولت واشنگتن 
خواست تا از هرگونه مداخله در امور داخلی چین بپرهیزد. بنا بر گزارش 
وبگاه »گلوبال تایمز«، مقام های امنیتی چین روز گذشته از آن دسته از 
فعالان جدایی طلب هنگ کنگ که علیه امنیت ملی پکن اقدام می کنند، 
درخواست کرد تا در راستای قانون خود را به پلیس معرفی کنند و ۴۷ نفر 
به مشارکت در توطئه براندازی متهم شدند. ون بین در جمع خبرنگاران 
در این خصوص توضیح داد: »چین به صورت قاطعانه از نیروهای پلیس 
هنگ کنگ در عمل به وظایف خود مطابق با قوانین حمایت می کند و از 
ایالات متحده می خواهد که به حقایق و حاکمیت قانون احترام گذاشته و 
هرگونه مداخله به هرشکلی در امور داخلی چین را متوقف کند«. اظهارات 
این دیپلمات چینی در حالی مطرح شد که »ند پرایس« سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین روز یکشنبه هفته جاری در پیامی مداخله جویانه بدون 
توجه به هشــدارهای مکرر پکن درباره مداخله در امور داخلی چین، 
خواستار آزادی ۴۷ نفری شــد که در هنگ کنگ به اتهام توطئه برای 
براندازی بازداشت شده بودند. وی با حمایت از معترضین هنگ کنگ 
و دفاع از آنها بعنوان مدافعان دموکراسی تأکید کرد: »ما به همراه دیگر 
جامعه بین المللی از مقام های پکن و هنگ کنگ درخواست می کنیم 

تا نامزدهای پان دموکرات را که در هنگ کنگ بازداشت هستند، آزاد 
کند. شواهد بیشتری موجود است که قانون امنیت ملی به دنبال خفه 
کردن مخالفان و تضعیف خودمختاری هنگ کنگ اســت«. آمریکا و 
متحدانش مدعی هستند که چین به وعده هایش برای حفظ خودمختاری 
هنگ کنگ عمل نکرده اما این کشور ضمن رد این ادعاها اعلام کرده که 
قانون امنیت ملی هنگ کنگ برای مقابله با خشونت و تروریسم تصویب 
شده است. هنگ کنگ از ســال ۱۸۴۲ تا ۱۹۹۷ تحت سیطره بریتانیا 
بود اما در سال ۱۹۹۷ و پس از پایان یافتن پیمان پیشین با بریتانیا به 
جمهوری خلق چین پیوست. کشــورهای غربی به رهبری آمریکا به 
دنبال اعمال فشار به چین برای کاهش تسلط این کشور بر هنگ کنگ 
هستند. این در حالی است که سیاست »یک کشــور، دو سیستم« یا 
سیاست »چین واحد« از سال ۱۹۷۹ تا به امروز موضع رسمی آمریکا 

بوده است. طبق این سیاست، واشنگتن هنگ کنگ و تایوان را بخشی از 
سرزمین اصلی چین می داند اما آمریکا در عمل از پایبندی به این سیاست 
از خود نشان نداده است. اخیراً نیز دولت انگلیس پیرو سیاست های ایالات 
متحده، یک قطعنامه را به شورای حقوق بشر سازمان ملل پیشنهاد داد 
که طبق آن چین در رابطه با مسائل مرتبط با تبت، هنگ کنگ و اقلیت 
مسلمانان اویغور به »نقض نظام مند حقوق بشر« متهم شده است. پکن 
نیز ضمن محکوم کردن این اقدام انگلیس تأکید کرد که این اقدام لندن 
با یک انگیزه پنهانی صورت گرفته است و این کشور به دنبال بی  اعتبار 
کردن چین است. در سال های اخیر، روابط میان چین و آمریکا به دلایل 
زیادی از جمله اقدامات تحریک آمیز واشنگتن در هنگ کنگ و تایوان و 
همچنین اتهام زنی این کشور به پکن در خصوص منشأ شیوع ویروس 

کرونا، با تنش های زیادی همراه بوده است.
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فـراســو
الجزایر همچنان بر مدار ناآرامی

علیه سیاست های دولت حاکم و لزوم برکناری مقامات دولت سابق 
اســت با وجود برخی اصلاحات ظاهری رئیس جمهــوری همچنان بر 
مدار تنــش و ناآرامی قرار دارد. »عبدالمجیــد تبون« رئیس جمهوری 
الجزایر شامگاه ۳۰ بهمن/ ۱۹ فوریه دستور انحلال پارلمان و برگزاری 
انتخابات زود هنگام پارلمانی در این کشــور را داد. او در یک سخنرانی 
که به صورت مستقیم از رســانه های الجزایر پخش شد، گفت: تصمیم 
به انحلال پارلمان گرفته و به ســمت انتخاباتی که عاری از فساد باشد و 
درهای آن روی جوانان باز شود قدم برمی داریم. او وعده داد که حداکثر 
تا ۴۸ ساعت آینده تغییر در کابینه دولت انجام خواهد شد؛ تبون گفت 
که این تغییر شامل بخش هایی می شود که در آنها عملکردها ضعیف 
بوده اســت. با وجود این اظهارات، تبون در آستانه دومین سالگرد آغاز 
اعتراض های مردمی بدون تغییر در وزارت خانه های مهم  و کلیدی دست 
به اصلاحات جزئی در دولت زد. عبدالعزیز جراد نخســت وزیر الجزایر با 
وجود انتقادها علیه او  در سمت خود باقی ماند و بر اساس فهرست وزرای 
منتشر شده توسط رئیس جمهوری هیچ تغییری در وزارتخانه های مهم 
و مستقل انجام نشده است. تغییرات وزیران این فهرست، »عبدالمجید 
عطار« وزیر انرژی و »فرحات آیت« وزیر صنعت بود که دومی به سبب 
مدیریت ناکارآمد در پرونده صنعت خــودرو مورد انتقاد معترضان قرار 
داشت. همچنین در اصلاحات رئیس جمهوری الجزایر، وزیران منابع آب، 
گردشگری، محیط زیست و خدمات عمومی از دولت خارج شدند. از سوی 
دیگر، »بلقاسم زغماتی« وزیر دادگستری که به نماد دستگیری و پیگرد 
مخالفان و فعالان جنبش اعتراضی الجزایر تبدیل شــده است و »عمار 
بلهمیر« وزیر ارتباطات و سخنگوی رسمی دولت که رسانه ها را کنترل 
می کند، همچنان در سمت خود ابقا شدند. رئیس جمهوری الجزایر در 
سخنرانی پنجشنبه شــب دو هفته پیش خود همچنین اعلام کرد که 
دستور آزادی شماری از فعالان جنبش اعتراضی اخیر این کشور را صادر 
کرده است. در پی این اعلام، وزارت دادگستری الجزایر در بیانیه ای از عفو 
۵۹ فعال جنبش النهضه که مهلت های قانونی آنها سپری و اقدام های 
قضائی مرتبط هم تکمیل شده بود از سوی رئیس جمهوری این کشور 
خبر داد. این عفو پس از آن صورت گرفت که پیشــتر ۳۵ نفر از مجموع 
افرادی که در جریان اعتراض های الجزایر بازداشــت بودند آزاد شدند. 
قبل از آن هم، »خالد درارنی« روزنامه نگار الجزایری از سوی تبون مورد 
عفو قرار گرفت. عبدالمجید تبون ۷۵ ساله پس از کناره گیری »عبدالعزیز 
بوتفلیقه« در پی اعتراض های مردمی، در انتخاباتی که برای نخستین بار در 
طول تاریخ دوران ریاست جمهوری الجزایر بدون حضور رئیس جمهوری 
مستقر برگزار شد، قدرت را در این کشور به دســت گرفت. او در زمان 
ریاست جمهوری بوتفلیقه از ماه می ۲۰۱۷ تا پیروزی در انتخابات ۲۰۱۹، 
نخست وزیری را برعهده داشت. از آن زمان تاکنون الجزایر شاهد برخی 
ناآرامی ها در پی اعتراض های مردمی به سیاست های دولت و ناکارآمدی 
برخی ارکان دولت این کشور بود. به نوشته روز دوشنبه اسکای نیوز عربی 
به نقل از رسانه های محلی، پس از آنکه دادگاه، »عامر فراش« فعال جنبش 
مخالفان الجزایر موسوم به هیراک را به اتهام »تحریک به تروریسم« به 
هفت ســال زندان محکوم کرد، اعتراض ها در چندین منطقه از جمله 
»ورقله« از عصر یکشنبه آغاز شد. راه ها از سوی معترضان مسدود شد 
و معترضان اقدام به سوزاندن لاستیک کردند. طبق یک ویدئویی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده جوانان در میان گاز اشک آور نیروهای 
پلیس به سمت آنها سنگ پرتاب می کردند .مردم الجزایر از هفته گذشته 
در دومین سالگرد خیزش مردمی این کشور دست به تظاهرات گسترده 
زدند. این تظاهرات همچنان ادامه دارد. پس از تظاهرات گسترده در این 
چارچوب ده ها دانشجوی معترض اقدام به تجمع کردند. یک هفته پیش 

تظاهرکنندگان در چندین شهر الجزایر اقدام به تظاهرات کردند.

خاشقچی و آینده ولیعهد عربستان!
ادامه از صفحه یک

درباره انگیزه ها و پیامدهای انتشار گزارش پیشگفته زیاد بوده است. 
انگیزه اصلی، عمل به قانون کنگره است که دولت را ملزم به اعلام جوانب 
قضیه ترور خاشــقچی کرده، هرچند در کنار آن نیز انگیزه های دیگری 
مطرح است؛ از جمله اینکه بایدن دل خوشی از بن سلمان، دوست صمیمی 
ترامپ، ندارد. کمااینکه رئیس جمهوری آمریکا بر این باور است که ترامپ 
در چهار سال گذشته با همین دوســتی ها کاملا برخلاف »ارزش های 
آمریکا« در دفاع از »دموکراسی« و »حقوق بشر« حرکت کرده و خدشه 
جدی به پرستیژ بین المللی آمریکا به عنوان ابرقدرتِ مدافع این ارزش ها 
وارد کرده است. این گونه پیداست که دولت بایدن در صرافت اعمال مسائل 
حقوق بشری به عنوان یکی از برگه های مهم فشار بر مخالفان آمریکا در 
جهان است؛ به همین خاطر برای متهم نشدن به تبعیض در این خصوص 
به سراغ متحدی چون عربستان رفته است. به احتمال زیاد هم فشارهایی بر 
مصر و امارات نیز اعمال کند؛ اما اسرائیل و رفتارهای آن علیه فلسطینی ها و 
توسعه شهرک سازی همچنان یک استثنا خواهند ماند. درباره پیامدهای 
انتشار گزارش نیز برخی حتی تا آنجا پیش رفته اند که بیراهه ترین گمانه ها 
را در این چند روز مطرح کرده و گفتند بایدن در اندیشه تغییر خاندان 
حاکم بر عربستان است! همچنین گفته می شــود که هدف شوراندن 
افکار عمومی جهان علیه دولت عربستان و بن سلمان است؛ غافل از اینکه 
ولیعهد عربستان سه سال است در محکمه افکار عمومی جهان محکوم 
شده و کسی تردید نداشت که این ترور فجیع با اطلاع یا دستور وی انجام 
شده است. از این رو، انتشــار گزارش جدید آمریکا عملا فشاری جهانی 
را متوجه بن سلمان نمی کند. واقعیت اما این است که در عین حال این 
گزارش دارای پیامدهای مثبت و منفی است، ولی تبعات منفی معطوف 
به روابط آمریکا و عربستان نخواهد بود و بعید است واشنگتن بخواهد برای 
چین و روسیه فرصت سازی کند. این تبعات متوجه شخص بن سلمان 
است و وی به شدت در تنگنا قرار گرفته است. اگر از تبعات ترور خاشقچی 
قسر دررفت، به دلیل حمایت های ترامپ و پادرمیانی بنیامین نتانیاهو بود. 
با این حال، فعلا برای سخن گفتن از حذف بن سلمان از قدرت زود است 
و کنار گذاشتن وی به این آسانی نیست و همین خود یکی از دلایل عدم 
تحریمش از جانب بایدن است. او هم اکنون همه کاره عربستان است. اما 
اگر فشارهای بایدن منجر به آزادی شاهزادگانی چون احمد بن عبدالعزیز 
و محمد بن نایف شود و آنها بتوانند کاملا آزادی عمل داشته باشند، عملا 
می تواند آینده سیاسی بن سلمان را به خطر اندازد. اما این تنها بن سلمان 
نیست که در بن بست قرار گرفته؛ بلکه بایدن هم با این اتهام رسمی که وارد 
کرده است، اگر نتایجی بر آن مترتب نشود، به نوعی در تنگنا قرار خواهد 
گرفت. البته ناگفته نماند همچنان که حذف بن سلمان کار آسانی نیست؛ 
این حذف نیز کلا احتمال عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو را از 
دستورکار خارج خواهد کرد. بدون حضور بن سلمان در قدرت این پروژه 
بی سرانجام خواهد ماند و این چیزی نیست که حتی خود بایدن بخواهد. 
متغیر اسرائیلی نقش مهمی در آینده سیاسی بن سلمان دارد. به هرحال، از 
پیامدهای مثبت اینکه ریاض برخلاف قدرت ها و دولت های مخالف آمریکا 
نمی تواند فشارهای حقوق بشری آمریکا را نادیده بگیرد؛ به همین خاطر به 
احتمال زیاد فشار بر فعالان عربستانی کاسته و زندانیان سیاسی آزاد شوند 
و تدابیری در جهت اصلاح وضعیت کنونی اتخاذ شود. حال باید دید آیا در 
سطحی خواهد بود که هم دولت آمریکا از آن به عنوان یک دستاورد یاد و 
بایدن را از تنگنای کار با بن سلمان خارج کند؛ هم به نوعی چهره حقوق 
بشری عربستان را برای بقای بن سلمان در قدرت بهبود بخشد؟ فعلا باید 

منتظر ماند و دید چه می شود.

رئیس جمهوری کره جنوبی: 

آماده گفت وگو با ژاپن هستیم   
رئیس جمهوری کــره جنوبی با بیــان اینکه 
کشورش فشار خود را برای همکاری بیشتر با ژاپن 
متوقف نخواهد کرد، گفت: سئول آماده گفت و گو 
با ژاپن در هر زمانی بوده و خواستار جدایی تاریخ با 
روابط آینده است. به گزارش یونهاپ، »مون جائه 
این« روز دوشنبه در سخنرانی تلویزیونی خود به 
مناسبت یکم مارس »روز جنبش استقلال« افزود: 
اگر کشورهای همسایه ایده های خود را با موقعیت 
قرار دادن خود در جای یکدیگر به اشتراک بگذارند، 
می توانند مسائل مربوط به تاریخ مشترک را عاقلانه 
حل کنند. مون در مراسم بزرگداشت قیام عمومی 
۱۹۱۹ در ســئول علیه سلطه اســتعمار ژاپن، از 
دو طرف خواست تا از موانع عدم تفکیک مسائل 
تاریخی با تلاش بــرای پیوندهای آینده گرا عبور 
کنند. مراسم امسال روز استقلال در پارک تاپگل 
سئول برگزار شد. این پارک به عنوان اولین پارک 
مدرن ساخته شــده در پایتخت، به عنوان زادگاه 
جنبش تاریخی استقلال شناخته می شود، جایی 
که اعلامیه استقلال کره جنوبی از سلطه ژاپن در 
ســال ۱۹۱۹ در آنجا قرائت شد. رئیس جمهوری 
کره جنوبــی گفت: همکاری دوجانبــه به هر دو 
کشــور کمک می کند، به ثبات و قدرت مطلوب 
در شمال شرقی آسیا کمک می کند و همچنین 
برای همکاری سه جانبه بین کره جنوبی، ایالات 
متحده و ژاپن مفید خواهــد بود. مون همچنین 
قول تلاش های مستمر برای خلع سلاح هسته ای 
کره شــمالی و صلح پایدار را داد و اصول سه ماده 
ای در روابط بین کره ای شامل »تحمل صفر برای 
جنگ، تضمین امنیت متقابل و رفاه مشــترک«  
را دوباره تأیید کرد. او ابراز امیدواری کرد که کره 
شمالی همکاری با سایر کشورها را با مشارکت در 
طرح همکاری شمال شــرق آسیابا هدف ارتقای 
مشــارکت در برابر بحران های بهداشت عمومی 
مانند  COVID۱۹  آغــاز کند. وی گفت: این 
طرح به عنوان نیرویی برای گشودن درهای قدرت 
و صلح در شبه جزیره کره و شرق آسیا عمل می کند. 
رئیس جمهوری کره جنوبی گفت کشورش برای 
موفقیت در بازی های المپیک توکیو که قرار است 
در اواخر سال جاری برگزار شود همکاری خواهد 
کرد، زیرا می تواند فرصتی برای گفت و گو بین دو 

کره، ایالات متحده و ژاپن باشد.

دونالد ترامپ:

 حزب جدیدی را
 شروع نمی کنیم

رئیس جمهوری سابق آمریکا از ادامه آنچه که 
جنبش نامید و از چهار سال گذشته آغاز شده است، 
ســخن گفت و افزود: ما حزب جدیدی را شروع 
نمی کنیم. دونالد ترامپ روز یکشنبه در آخرین 
روز نشست اقدام سیاسی محافظه کاران آمریکا 
حاضر شد که نخستین حضور عمومی وی پس 
از شکست در انتخابات ۲۰۲۰ و ادعاهای مکرر وی 
برای تقلب در آن بود. وی با بیان اینکه جنبش ما 
آغاز شده است و در نهایت پیروز خواهد شد، افزود: 
مهم نیست آنهایی که در واشنگتن هستند چقدر 
می خواهد ما را ساکت کنند، اما تردیدی نیست 
که پیروزی از آن ما است و آمریکا قوی تر از پیش 
خواهد شد. رئیس جمهوری سابق آمریکا اظهار 
کرد: ما حزب جمهوری خواه را داریم که هیچ گاه 
به این اندازه متحد و قوی نبوده اســت. من قصد 
ایجاد حزب جدید را ندارم این یک خبر دورغ بود. 
ترامپ اظهار کرد: آنها می خواهند تا شاهد حزب 
جدیدی باشند تا آرای ما را تقسیم کنند و هرگز 
پیروز نشــویم، نه این به نفع ما نیست. وی تاکید 
کرد: ما متحد و قوی خواهیم بود آنگونه که پیش از 
آن نبوده ایم. ما آمریکا را محافظت و قوی خواهیم 
ساخت و به رادیکالیسم، سوسیالیسم که همه آنها 
به کمونیسم منجر خواهند شد، یورش خواهیم 
برد. رئیس جمهوری سابق آمریکا با متهم کردن 
دولت ترامپ به تبعیت از دستور کار چپ گرایان، 
اظهار کرد: او در مناظره ای که داشتیم هرگز در این 
باره صحبت نکرد. جو بایدن در ماه نخست بدترین 
رئیس جمهوری در تاریخ مدرن ما بوده اســت. 
ترامپ تاکید کرد: دولت او ضد خانواده، ضد شغل، 
ضد مرزها، ضد انرژی، ضد زن و ضد علم است. تنها 
در یک ماه، از آمریکا اول به آمریکا آخر رسیدیم. 
وی تصریح کرد: بایدن در وظیفه نخست خود به 
عنوان رئیس قوه مجریه در اجرای قوانین، شکست 
خورد. این دلیل به تنهایی باید برای آسیب زدن به 
دموکرات ها کافی باشد تا انتخابات میان دوره ای 
۲۰۲۲ و انتخابــات ۲۰۲۴ را بــا قطعیت ببازند. 
رئیس جمهوری سابق آمریکا ادامه داد: چه کسی 
می داند، شاید تصمیم گرفتم که برای سومین بار او 
را شکست دهم. مشخص نیست منظور ترامپ برای 
این سه شکست چیست و به نظر می رسد همچنان 
خود را برنده انتخابات ۲۰۲۰ می داند. ترامپ با بیان 
اینکه حزب جمهوری خواه باید بایدن را به خاطر 
پاره کردن توافق دیپلماتیکی که او با هندوراس، 
گواتمالا و السالوادور بسته بود، پاسخگو کند و افزود: 
آنها بایدجلوی مهاجرت غیرقانونی را می گرفتند. 
وی در این ســخنرانی حدود یکســاعته خود، 
اعلام کرد فعالانه برای انتخاب رهبران باهوش، 
ســختکوش و قوی جمهوری خــواه کار خواهد 
کرد. رئیس جمهوری سابق آمریکا اظهار کرد: ما 
جنبش محافظه کاری و حزب جمهوری خواه را 
برای بازگشت پیروزمندانه کامل و فراگیر رهنمون 
خواهیم شــد. حزب جمهوری خواه در انتخابات 
مجلس نمایندگان و مجلس سنا پیروز خواهد شد 
و یک بازگشت ظفرمندانه به کاخ سفید خواهد 
داشــت. ترامپ در عین حال بدون اینکه به طور 
رسمی از قصد خود برای حضور در رقابت انتخاباتی 
سال ۲۰۲۴ سخن بگوید گفت مایلم بدانم او چه 

کسی خواهد بود.

روی خــط

 رئیس جمهور روسیه گفت واکسن های این کشور در مقابل گونه های 
جدید کرونا که همه را در اروپا و بسیاری از نقاط دیگر ترسانده، موثر هستند. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در اظهاراتی در جریان دیدار با 
»ورونیکا اسکوارتسووا« رئیس آژانس فدرال پزشکی-بیولوژیکی روسیه 
گفت واکسن های روسی در مقابل جهش های ویروس کرونا موثر هستند. 
پوتین در این خصوص گفت: آنطور که به من گفته شده، واکسن های ما در 
مقابل این گونه ها که امروز همه را در اروپا و بسیاری از جاهای دیگر ترسانده، 
موثر هستند. وی افزود: آزمایش این واکسن ها نشان می دهد که داروهای ما 
در مقابله با این گونه ها تاثیر دارند. اسکوارتسووا هم در این جلسه شناسایی 
برخی موارد جهش بیماری را تایید کرد و گفت دست کم ۳۵۰۰ جهش 

شناسایی شده اما تنها هفت مورد آن ها در افراد مختلف دیده شده که بیش 
از پنج درصد جمعیت روسیه را تشــکیل می دهند. وی گفت: از این نظر 
دامنه گیرنده در جمعیت ما بدون تغییر بوده و همه واکسن ها، اسپوتنیک و 
واکسن تولید شده توسط )مرکز تحقیقات( وکتور به خوبی عمل می کنند. 
مقمات روسیه پیشتر گفته بودند این کشــور دست کم ۱۰ میلیون دوز 
واکسن »اسپوتنیک وی« و ۸۰ هزار دوز »اپی واک کرونا« تولید کرده است. 
به گزارش اسپوتنیک، در مجموع روسیه قصد دارد بیش از ۸۸ میلیون دوز 
داروی ضد کرونا را در شش ماهه اول سال ۲۰۲۱ از جمله ۸۳ میلیون دوز 
اسپوتنیک وی و ۵/۴ میلیون دوز اپی واک کرونا را جدای از »کووی واک« 
واکسن سوم که اخیراً به ثبت رســید، تولید کند. محققان پیشتر اعلام 

کردند که نتایج آزمایش های واکسن روسی اسپوتنیک وی نشان می دهد 
که این واکسن در مقابل جهش های ویروس کرونا نتایج عالی ایجاد کرده 
است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه پیش تر دستور داده بود تا 
تاثیرگذاری واکسن های ساخت روسیه در برابر گونه های جدید ویروس 
کرونا مورد بازبینی قرار بگیرد. »دنیس لوگونوف« معاون مرکز گامالیا که 
تولیدکننده واکسن اسپوتنیک است، گفت: »مطالعه اخیری که توسط 
مرکز گاملیا در روسیه انجام شده نشان می دهد که واکسیناسیون مجدد 
با واکسن اسپوتنیک وی در برابر جهش های جدید ویروس کرونا از جمله 
گونه های انگلیسی و آفریقای جنوبی، بسیار خوب عمل کرده است.« نتایج 
این آزمایش به زودی منتشر خواهد شد اما این نخستین نشانه از عملکرد 
واکسن روسی در برابر گونه های جدید ویروس کرونا بوده است. جزئیات 
بیشتر درباره این موضوع هنوز منتشر نشده است. بیش از دو ماه است که 
تزریق واکسن اسپوتنیک در کشورهای متعدد در سرتاسر جهان آغاز شده 

و تاکنون حدود ۴۰ کشور مجوز استفاده از این واکسن را صادر کرده اند.

خبرنگار اسپوتنیک )دوشــنبه( از ورود حامیان 
معترضان در ارمنستان به ساختمانی دولتی در ایروان، 
پایتخت این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، اپوزیســیون در لابی این ساختمان که 
میزبان چند وزیــر کابینه بود، دســت به اعتراض 
زدند. آنها شعارهایی ضد نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان ســر داده و از کارمندان خواستند تا 
در راهپیمایی های حمایتی از وی شــرکت نکنند. 
معترضان پس از لحظاتی ساختمان را ترک کردند. 
فیلمی از حضور مــردم توســط دوربین ها گرفته 
شده و رســانه های اجتماعی نیز آپلود شده است. 

در عین حال شورای امنیت ملی ارمنستان از آرمن 
سرکیســیان، رئیس جمهوری خواست تا برکناری 
اونیک گاسپاریان، رئیس ستاد کل ارتش را تایید کند. 
طبق بیانیه دفتر مطبوعاتی شورای امنیت ملی این 
کشور، شورای امنیت ملی به رئیس جمهوری پیشنهاد 
می کند با پیشنهاد نخست وزیر موافقت کرده و رئیس 
ستاد کل ارتش را برکنار کند. ارمنستان پس از آن وارد 

بحران سیاسی شده که ارتش این کشور از پاشینیان 
خواســته تا در واکنش به برکناری هایی در ارتش از 
سمتش استعفا کند. نخست وزیر برخی از مقام های 
ارتشی را پس از آن اخراج کرد که معاون رئیس ارتش 
اظهارات وی را درباره ناکارآمدی سیستم های موشکی 
روسی اسکندر در جریان درگیری های قره باغ مورد 
تمسخر قرار داد. ارتش از نخســت وزیر خواسته تا 

اســتعفا کند اما او این اقدام ارتــش را تلاش برای 
کودتا می داند. اعتراضات در ارمنستان در بحبوحه 
نارضایتی گسترده اپوزیسیون از عملکرد پاشینیان 
در نتیجه آتش بس با میانجی گری روسیه در نوامبر 
سال گذشته میلادی شــکل گرفته است. بر اساس 
این توافق، تعدادی از مناطــق قره باغ به جمهوری 

آذربایجان واگذار شده است.

رئیس مجلس نمایندگان افغانستان با بیان اینکه تاکید طالبان 
روی توافق نامه این گروه با ایالات متحده آمریکا است، گفت که این 
توافق نامه هیچ نتیجه مثبتی برای شــهروندان افغانستان به همراه 
نداشته است. رئیس مجلس نمایندگان افغانستان گفت که خروج 
غیرمسئولانه نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان سبب گسترش 
جایز قدرت قومی و جنگ های داخلی می شود. میررحمان رحمانی، 
رئیس مجلس نمایندگان افغانستان )دوشنبه، ۱۱ اسفند( در ادامه 
سفرش به تاجیکستان، با ســراج الدین مهرالدین، وزیر امور خارجه 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. رحمانی در این دیدار گفت که از یک 

سال پیش تاکنون مردم افغانستان امید به مذاکرات صلح بین الافغانی 
بسته اند، اما گروه طالبان بدون دلیل موجه میز گفت وگوها را ترک کرده 
و بر خواسته های گروهی خود تاکید دارد. وی افزود که طالبان تاکنون 
هیچ طرح و برنامه ای برای صلح ارایه نکرده  و هدف این گروه به دست 
آوردن قدرت در افغانستان است. رئیس مجلس نمایندگان افغانستان 
خاطرنشان کرد که تاکید طالبان روی توافقنامه این گروه با ایالات 
متحده آمریکا است، در صورتی که این توافقنامه هیچ نتیجه مثبتی 
برای شهروندان افغانستان به همراه نداشته است. رحمانی هشدار داد 
که خروج غیرمسئولانه نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان میزان 

خشــونت ها و دامنه جنگ در این کشور را گســترش می دهد. وی 
همچنین تاکید کرد که خروج عجولانه نیروهای خارجی از افغانستان 
سبب تقویت جزایر قدرت قومی و جنگ های داخلی خواهد و باشدت 
گرفتن جنگ های داخلی، دامنه ناامنی ها به مرزهای آسیایی میانه نیز 
می رسد. رئیس مجلس نمایندگان افغانستان تصریح کرد که موفقیت 
در روند صلح افغانســتان منوط به ایجاد اجماع منطقه ای و شرکت 
کشورهای همسایه برای تضمین هرگونه توافق نامه صلح میان دولت 
و گروه طالبان است. وی از دولت تاجیکستان خواست تا با استفاده از 
موضع ملی و بین المللی خود به گروه طالبان فشار وارد کند که به میز 
مذاکره برگردند. همچنین رحمانی در گفت وگوی خود با وزیر امور 
خارجه تاجیکستان خواستار گســترش روابط اقتصادی، به ویژه در 
بخش های انرژی و زیربنایی میان دو کشور شد. گفتنی است که سفر 
هیات مجلس نمایندگان افغانستان به تاجیکستان با هدف تقویت 

روحیه همکاری برای مقابله با تروریسم گفته شده است. 

ولادیمیر پوتین:

واکسن های روسی در مقابل جهش های کرونا موثرند

شورای امنیت ملی خواستار استعفای رئیس ستاد ارتش شد

ورود معترضان ارمنی به ساختمان دولت در ایروان

رئیس مجلس افغانستان: 

توافقنامه آمریکا و طالبان نتیجه مثبتی نداشته است

   

رئیس جمهور فیلیپین قول داد، اگر آمریکا بخواهد سلاح 
هسته ای در کشورش مستقر کند به سرعت توافقنامه نظامی 
واشنگتن - مانیل را لغو می کند. به گزارش اسپوتنیک، رودریگو 
دوترته، رئیس جمهور فیلیپین در کنفرانس خبری در پایگاه 
هوایی پاسای گفت: اعلام می کنم ما سیاست خارجی مستقلی 
داریم، اطمینان می دهم اجازه نمی دهم سلاح های هسته ای 
آمریکا در فیلیپین انبار شود. این کنفرانس خبری پس از حضور 
دوترته در مراسم استقبال از ورد واکسن های چینی به کشورش 
انجام شد. او در پاسخ به سوالی درباره ذخیره تسلیحات اتمی 
آمریکا در کشــورش تاکید کرد که قانون اساســی استقرار 
تسلیحات هسته ای در خاک فیلیپین را منع کرده است. دوترته 
گفت: نمی خواهیم اما نگرانم که این سلاح ها بدون اطلاع من 
توسط آمریکا به کشور آورده شوند، در آن صورت من فورا از شما 
می خواهم بروید و من توافق نظامی با آمریکا را لغو خواهم کرد.

دادگاهی در پاریس، رئیس جمهور پیشــین فرانسه را 
به جرم فساد مالی و پرداخت رشــوه به یک سال حبس 
و دو ســال حبس تعلیقی محکوم کرده اســت. »نیکلا 
ســارکوزی«، رئیس جمهور پیشین فرانســه که از سال 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ هدایت این کشــور را بر عهده داشــت 
)دوشنبه( با حکم دادگاهی در پاریس به یک سال حبس 
و دو سال حبس تعلیقی محکوم شد. به نوشته خبرگزاری 
»آسوشیتد پرس«، سارکوزی ۶۶ ساله به تلاش برای کسب 
اطلاعات از یک قاضی ارشد در خصوص یک اقدام حقوقی 
در سال ۲۰۱۴ که وی در آن دخیل بوده متهم شده است. 
آسوشیتدپرس نوشــت رئیس جمهور پیشین فرانسه به 
پرداخت رشوه و فساد مالی متهم شده است. دادگاه اعلام 
کرده که سارکوزی حق درخواست برای باز داشت در خانه 

با دستبند الکترونیکی را دارد.

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روســیه از آمادگی این 
کشور برای مذاکره با آمریکا بر اساس ظرفیت های مشترک 
خبر داد. به گزارش تاس، »دیمیتری پســکوف« سخنگوی 
کرملین روز دوشنبه در اظهاراتی گفت: رئیس جمهور پوتین 
آماده گفتگو و حــل پیچیده ترین اختلاف نظرها با ســایر 
کشورها از جمله آمریکا در حد ظرفیت های برابر است.  وی در 
مورد اظهارات جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که گفته بود 
هیچگاه کریمه را منطقه ای روسی نمی شناسد به خبرنگاران 
گفت: روسیه، کریمه را به خود الحاق نکرد بلکه این شبه جزیره 
به طور قانونی با فدراسیون روسیه متحد شد. وی تصریح کرد  
که در جریان تماس ها، بایدن موضوع کریمه را مطرح نکرده 
است. سخنگوی کرملین تاکید کرد:  پیوستن مجدد کریمه 
به روســیه با رعایت کاملا دقیق و تمــام هنجارهای حقوق 

بین الملل صورت گرفته است. 

 نیکلا سارکوزی
 به یک سال حبس محکوم شد

آمریکا اجازه آوردن تسلیحات هسته ای را 
به فیلیپین ندارد

 روسیه آماده مذاکره با آمریکا
 بر اساس ظرفیت های برابر

آمریکا به حاکمیت قانون 
احترام بگذارد

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی وزارت خارجه چین: 


